[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE MONTE AZUL PAULISTA

“Palácio 8 de Março”
Rua Cel João Manoel, 90 – 14730-000 – Fone: 17 3361.1254

CNPJ: 54.163.167/0001-00 acesse www.camaramonteazul.sp.gov.br

Ao Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Monte Azul Paulista

REQUERIMENTO N° 34 / 2021

CONSIDERANDO que esta Casa de Leis já teve, em outras ocasiões, os trabalhos de vereadores mirins exercendo seu papel com bastante maestria;

CONSIDERANDO que já há algum tempo esta Casa não contempla mais esse tipo de atividade;

CONSIDERANDO que estes trabalhos criam o espírito de cidadania e desperta nos jovens o interesse pela política e pelas questões do município, o que colabora com a formação de jovens conscientes e engajados em nossa cidade.

REQUEIRO à Vossa Excelência, ouvido o douto Plenário e observadas as formalidades legais, que estude as possibilidades de providenciar a volta dos trabalhos da Câmara Mirim nesta Casa de Leis, criando para isso a estrutura e condições adequadas, como funcionários (contratados e remunerados para tal, já que é uma estrutura e um trabalho como o nosso que é realizado), materiais e logística (tanto físicos quanto virtuais para garantir a transmissão das sessões) para que esses jovens possam exercer esse papel com espírito de cidadão comprometido com Monte Azul Paulista desde a mais tenra idade.
Monte Azul Paulista, 7 de julho de 2021.

FÁBIO JERÔNIMO MARQUES
vereador